

<u>Efekty oddziaływania projektu na otoczenie</u>	
turystyki	<p>jezioro to ma szansę stać się miejscem atrakcyjnym nie tylko dla mieszkańców, ale również dla osób spoza miasta i gminy Chełmża.</p> <p>Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej przyczyni się do zwiększenia liczby odwiedzających.</p> <p>Zgodnie z opracowaniem „<i>Turystyka w gospodarstwach domowych w 2013 r.</i>” wypoczynek bierny, tj. opalenie, leżakowanie jako ulubiony sposób spędzania wolnego czasu przeznaczonego na wypoczynek deklarowało 12,5% ankietowanych. Odpowiedź ta była najczęściej wskazywana. Liczba ludności miasta Chełmża na koniec 2013 r. wyniosła 14 967 osób. Z infrastruktury turystycznej na plaży w Chełmży korzystali również mieszkańcy gminy wiejskiej Chełmża. Zgodnie z danymi GUS ich liczba na koniec 2013 r. wyniosła 9682 osoby. Można zatem wnioskować, że średnio nad jeziorem Chełmżyńskim przebywa ok. 3 tys. osób rocznie.</p> <p>Dodatkowo, wysokie walory kulturowe obszaru (bliskość zabytków) sprawia, że teren ten jest nie tylko atrakcyjny dla osób lubiących biernie wypoczywać, ale także dla odwiedzających, którzy cenią sobie poznanie regionu, jego historii i dziedzictwa kulturowego.</p> <p>Należy również podkreślić, że usytuowanie jeziora w centrum Chełmży wpływa na korzyści finansowe, które trafiają do właścicieli obiektów z sektora turystycznego (noclegowych, gastronomicznych, usługowych) zlokalizowanych przede wszystkim w śródmieściu.</p>
Wzrost atrakcyjności życia społeczno-kulturalnego	<p>Poprawa zagospodarowania na obszarze „relax” w postaci utworzenia sceny pływającej czy tramwaju wodnego przyczyni się do wzrostu liczby odwiedzających. Zgodnie z przytoczonym wcześniej opracowaniem udział w imprezach kulturalnych jako ulubiony sposób spędzania czasu wolnego przeznaczonego na wypoczynek deklarowało 2,7%, przy czym 1,1% ankietowanych wskazywało tę pozycję na 1 miejscu, 2,1% na drugim miejscu, a 5,4% na trzecim miejscu. Szacuje się, że w wydarzeniach kulturalnych będą uczestniczyli przede wszystkim mieszkańcy miasta i obszarów wiejskich Chełmży. W związku z tym prognozuje się, że w wydarzeniach kulturalnych odbywających się z wykorzystaniem sceny na wodzie będzie brało udział średnio 270-1330 osób.</p>